
 

 

 

Informācija medijiem 

25.09.2017. 

Informāciju sagatavoja: Laima Kubliņa, SIA „Zaļā josta” mārketinga vadītāja 

 

Uzsāk cīņu ar videi kaitīgiem atkritumiem – izlietotām baterijām 
 

Lai sekmētu sabiedrības iesaisti videi kaitīgu atkritumu apsaimniekošanas 

sistēmā, “Zaļā josta” uzsāk izlietoto bateriju vākšanas konkursu “Tīrai 

Latvijai!”. Konkursā aicinātas iesaistīties mācību iestādes, ar kuru audzēkņu 

starpniecību ikdienas atkritumu šķirošanas kultūru un cīņu ar videi kaitīgiem 

atkritumiem plānots izvērst visas valsts mērogā. 

Kā norāda “Zaļā josta” valdes priekšsēdētājs Jānis Lapsa, izlietoto bateriju vākšanas 

konkurss izglītības iestādēm kļuvis par ikgadēju tradīciju, ar kuras palīdzību “Zaļā 

josta” īsteno videi kaitīgu preču reģenerāciju. Šajā mācību gadā konkurss divpadsmito 

gadu pēc kārtas apvieno bērnus un jauniešus, palīdzot visiem piedalīties tīras Latvijas 

vides veidošanā un vērtīgu resursu taupīšanā. Turklāt konkursa laikā bērni mācās 

izprast izlietoto bateriju kaitīgo ietekmi uz vidi, iepazīst bateriju pārstrādes gaitu un 

savām acīm ierauga, cik daudz šo videi kaitīgo atkritumu katrs no mums ik gadu rada. 

Izlietoto bateriju vākšanas konkursā “Tīrai Latvijai!” aicinātas piedalīties vispārējās, 

profesionālās un pirmsskolas izglītības iestādes, kā arī interešu izglītības iestādes no 

visas Latvijas. Dalībnieku pieteikumi tiek pieņemti līdz 2017. gada 31. decembrim. 

Savukārt bateriju vākšana ilgs līdz pat 2018. gada 28. februārim.  

“Lai arī konkursa rezultāti būs zināmi tikai nākamā gada pavasarī, savu balvu un 

pateicību par ieguldīto darbu saņems ikviens konkursa dalībnieks, gan uzsākot 

bateriju vākšanu, gan konkursam noslēdzoties,” uzsver J. Lapsa. “Sperot pirmo soli 

cīņā ar videi kaitīgiem atkritumiem un rīkojoties atbildīgi kā ar izlietotām baterijām, 

tā arī ar citām videi kaitīgām precēm pēc to darbības beigām, mēs nodrošinām sev 

tīrāku vidi, stiprāku veselību un labāku nākotni. Nododot baterijas pārstrādei, tiek 

ievērojami mazināts potenciālais vides piesārņojums, atgūtas vērtīgas otrreizējās 

izejvielas, taupīti resursi un saudzēta daba. Savukārt konkursa noslēgumā ikviens tā 

dalībnieks tiks aicināts apmeklēt īpašu pateicības pasākumu, pavadot veselu dienu 

videi draudzīgās un pozitīvās noskaņās.” 

Visas konkursa “Tīrai Latvijai!” laikā savāktās izlietotās baterijas tiks nogādātas 

pārstrādes rūpnīcā, izkausētas un pārstrādātas jaunās vērtīgās izejvielās. 

Izlietoto bateriju vākšanas konkurss “Tīrai Latvijai!” tiek rīkots 12. reizi. Konkursu 

organizē “Zaļā josta” sadarbībā ar AS “BAO” un Valsts izglītības satura centru. Pērn, 

piedaloties 75 tūkstošiem audzēkņu no 317 izglītības iestādēm, izdevies pārstrādei 

nogādāt 34,4 tonnas izlietotu bateriju.  

 

Plašāka informācija par konkursu: 

Ilze Liepa-Balode, “Zaļā josta” pārstāve 

tālr. 67808112, mob.tālr.: 27042534, e-pasts konkurss@zalajosta.lv, www.zalajosta.lv 

 

mailto:konkurss@zalajosta.lv
http://www.zalajosta.lv/

